
     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                               

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

70º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO que o candidato LEONARDO CAPELARI TOBIAS
VENÂNCIO classificado em 2º lugar para o cargo de Professor de Educação
Física Bacharel, não atendeu a convocação. 

CONSIDERANDO que o candidato FELIPE CALSAVARA MARTINES
classificado em 7º lugar para o cargo de Encarregado de Almoxarifado, solicitou
final de fila. 

RESOLVE

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem
na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967,
em Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, dos dias 30 de
janeiro de 2025 a 05 de fevereiro de 2025, munidos dos documentos
relacionados no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020: 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME
Professor de 

Educação Física 
Bacharel

3 Jhonatan da Silva Fonseca

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME
Encarregado de 

Almoxarifado
8 Samir Calvino Rodrigues

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                               

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

O candidato que não comparecer será considerado desistente e

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital

de Concurso Público nº 001/2.020.

Grandes Rios/PR, 29 de janeiro de 2025

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

9º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem na

sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em

Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, nos dias 30 de janeiro de
2025 a 05 de fevereiro de 2025, munidos dos documentos relacionados nos itens 4

e 21 do Edital do Concurso Público nº 01/2024: 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
4 Giseli Marques de Melo 

Santiago
Professor de Ensino Básico

5 Camila Aparecida Bordini Professor de Ensino Básico

26 
(Afrodescendente)

Vera Ferreira Teixeira Professor de Ensino Básico

6 Cleverson Gomes de Oliveira Professor de Ensino Básico

7 Monica Aparecida Campos 
Hernandes

Professor de Ensino Básico

O candidato que não comparecer será considerado desistente e

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado, nos termos do Edital do

Concurso Público nº 01/2024.

              Grandes Rios/PR, 29 de janeiro de 2025

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

3

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 75/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação

de Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

CONSIDERANDO que Diretora Eleita Sra. NAJARA APARECIDA DE MACEDO

PIRES ocupa atualmente a função de Secretária Municipal de Educação.

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR, a Sra. VALDETE JOSE DOS SANTOS SIQUEIRA para ocupar

a função de DIRETORA DA CRECHE CRIANÇA FELIZ - RIBEIRÃO BONITO a contar do

dia 22 de janeiro de 2025.

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 29 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

4

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 76/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação

de Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR, a Sra. MARIANA LUCIO para ocupar a função de Controladora

Interna da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 02 de janeiro de

2025.

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 02/01/2025.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 29 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

5

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 77/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre criação de Comissão”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

CONSIDERANDO o item 8 do Edital do Concurso Público 01/2024, bem como os

parâmetros estabelecidos pela Lei Estadual n.º 14.274/2003.

RESOLVE

Art. 1º – DESIGNAR Comissão para entrevista de convalidação da condição de

Afrodescendente, nos termos do item 8 do Edital do Concurso Público 01/2024 e Lei

Estadual n. º 14.274/2003, que será composta pelos seguintes membros:

1) Everton Pires Maduro, ocupante do cargo de Fiscal Tributário. 

2) Leila Daiane de Oliveira Assis, ocupante do cargo de Psicóloga.  

3) Rodrigo Fagner Martins dos Santos, ocupante do cargo de Encarregado de

Patrimônio. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 29 dias do mês de janeiro de 2025.

                  

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

6

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS 01/2025

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA

PÚBLICA a Classificação Final do Edital de Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Estagiários 01/2025, bem como a sua Homologação, nos seguintes

termos:

Art. 1° - DIVULGAR por intermédio do presente edital, a Classificação Final do Edital

de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2025.

Parágrafo Único - O anexo I dispõe quanto a ata da Classificação Final.

Art. 2º - Desde já, fica HOMOLOGADA a Classificação Final Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2025.

Art. 3º - Os atos de convocação e contratação, ocorrerão de acordo com item 9 do

Edital do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2025.  

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Grandes Rios/PR, 29 de janeiro de 2025

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES   
Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

7

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

ANEXO I

Ata de Reunião da Classificação Final do Edital de Processo 
Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2025

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte cinco,

reuniram-se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios a comissão responsável pelo

acompanhamento do Edital de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Estagiários 01/2025. 

Após análise dos recursos interpostos, segue abaixo a Classificação Final

do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2025:

ENSINO MÉDIO  

Classificação Nome Pontuação 
1 Evelyn Adriani da Silva Luiz 90,0

2 Ana Flavia Ferreira Machado 89,2

3 João Vitor Cardoso da Silva 87,8

4 Breno Gabriel de Souza Jardim 87,5

5 Felipe José Laverdi 87,5

6 Gabriella de Lima Bessa 87,2

7 Nathan Prado Ferreira 84,4

8 Ana Livia Marçal Vivan 84,2

9 Victor Hugo Gonçalves Morello 81,3

10 Wendel Gabriel Izidoro Silva 79,5

11 Matheus Akira Morello 77,7

12 Mariana Mantoani Shimitt 77,2

13 Evellyn de Freitas Soares 70,4

14 Lauanna Vitoria Daniel Medina 66,7

- Vitor Manoel Barbosa Desclassificado:
Está 

matriculado no 
1º ano.

- Hemilly Ozetto Leite da Silva Desclassificada:
Não apresentou
declaração de 

matrícula. 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

8

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

ENSINO SUPERIOR

Curso superior em Administração ou Ciência Contábeis ou Direito ou demais 
áreas correlatas

Classificação Nome Pontuação

1 Mauricio Pereira de Almeida 98,0

2 Beatriz Guelere Batista 93,0

3 Ana Carolina Ribeiro dos Santos 92,8

4 Camila Cordeiro da Silva 92,6

5 Lucas Leandro Mariano Paduino 91,1

6 Leandro Henrique de Souza 86,4

7 Maria Carolina Ribeiro de Freitas 78,4

Cursos superiores na área da Assistência Social.

Classificação Nome Pontuação

- Nenhum Inscrito -

Cursos superiores na área da Educação

Classificação Nome Pontuação

1 Ester Caetano de Paula 98,9

2 Grazieli de Cassia Alves Rosa 96,4

3 Emanuelly Vitoria Mendonça da 
Silva

95,3

4 Ana Clara de Oliveira Santos 95,3

5 Raquel de Paula Sales 93,4

6 Tereza Aparecida Reis Machado 93,3

7 Kawane Caroline da Silva 92,5

8 Naiara Aparecida dos Santos 89,0

9 Caroline Aparecida Leal 87,0

10 Regina Cristina Alves Franzoi 
Abreu 

86,6

11 Evely dos Santos Mariano 86,5

12 Danieli de Paula Vasconcelos 83,4

13 Camila de Oliveira Assad 83,0

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

9

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

14 Anelyse Laureano Ricieri dos 
Santos

82,6

15 Caue Alexander de Souza 81,8

16 Greiciana Cristina Daniel 79,9

17 Eduarda Botega Chotte 77,3

18 Carolaine Batista dos Santos 77,0

19 Tatiane dos Santos 70,6

20 Andressa Ribeiro Souza 68,0

21 Eduardo Aparecido Barretos 
Crivelaro 

62,5

22 Juliana Cordeiro de Oliveira 61,5

23 Ryllari Leticia Miranda Francisco 38,0

24 Gabrieli Cristina de Castro 8,5

- Daiana Cristina Barratella Desclassificada:
Cursando pós-

graduação.

- Suelen Marques de Melo Desclassificada:
No último 

semestre da 
graduação.

Cursos superiores na área da Saúde

Classificação Nome Pontuação

1 Karen Beatriz Guimarães Souza 95,6

2 Felipe Mateus dos Reis Silva 90,0

3 Camily Vitoria Trindade 87,5

4 Ana Beatriz Strassacapa Moreira 86,6

5 Sophia Strassacapa Pascoarelli 86,4

6 Daniela de Souza Medina 83,3

7 Hemily Giovanna Labrozzi 79,8

- Evelyn Nicole Cruz Barbaresco Desclassificada:
O curso de 
Medicina 

Veterinária não 
possui área 
ofertada no 

Edital. 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

10

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

Grandes Rios/PR, 29 de janeiro de 2025

WILLIAM AMADOR ARAUJO
Presidente

CECILIA FABRI ROSA
Membro

SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA
Membro

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

11

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 76/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO

ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, conforme quantidades

estimadas e especificações constantes no ANEXO I, que integra o presente Aviso. 

NOME DO CONTRATADO: GRAMEIRA SANTO ANDRE LTDA

CNPJ sob nº 12.076.874/0001-01

VALOR: R$ 47.250,00 (quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.00.00 1000

06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.00.00 1000

06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.00.00 1103

Grandes Rios, 29 de janeiro de 2025.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

12

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 77/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PELÍCULA DE CONTROLE DE LUMINOSIDADE SOLAR EM JANELAS DE VEÍCULOS,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes no ANEXO I, que integra
o presente Aviso. 

NOME DO CONTRATADO: LUIS ANTONIO GONÇALVES VIDROS
CNPJ sob nº 28.596.325/0001-06
VALOR: R$ 9.215,00 (nove mil, duzentos e quinze reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00   1103
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00   1104

Grandes Rios, 29 de janeiro de 2025.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

13

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II-A NÃO INERTE, conforme termo de referência

constante no anexo I, deste edital.

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº

09/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas

do Pregão Eletrônico nº 40/2024, conforme segue:

RESULTADO

TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 05.465.327/0001-52

Lote Item Quant. Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total
1

1 1.100 Toneladas
Serviço para transporte e destinação

final de resíduos sólidos (rejeitos
domiciliares e comerciais) classe II-A
não inerte, gerados no município,
utilizando caminhão com sistema de
caçamba roll-on roll-off ou outro
sistema compatível para perfeita
realização do serviço. A contratada
deverá disponibilizar 2 caixas com
aproximadamente 25m³ cada, no local
onde o município indicar, a retirada
será conforme a necessidade e
solicitação do município. A contratada
sempre levará duas caixas cheias e
deixará duas caixas vazias a
disposição do município.

R$ 325,00 R$ 357.500,00

Quantidade de Itens: 01 Total da Empresa: R$ 357.500,00

Total: R$  357.500,00

Grandes Rios, 29 de janeiro de 2025.

Pregoeira: VANESSA BOTEGA NEVES__________________________

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________

EVERTON PIRES MADURO___________________________

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

14

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade
com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
Pregão Eletrônico n° 40/2024 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II-
A NÃO INERTE, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE
EDITAL, em favor de:

1. TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ:
05.465.327/0001-52, no valor de R$ 357.500,00 (trezentos e cinquenta e sete
mil e quinhentos reais). 

Grandes Rios/PR, 29 de janeiro de 2025. 

______________________________________
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

15

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
CLASSE II-A NÃO INERTE, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

CONTRATADA: TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 05.465.327/0001-52, com sede na Estrada Barra Nova nº 1500, Gleba Nova Ucrânia, na

cidade de Apucarana – PR. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 357.500,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

14.001.18.541.1801.2196. 3.3.90.39.00.00 1000

FISCAL DO CONTRATO: 
ROBSON CESAR PEREIRA

Grandes Rios/PR,  29 de janeiro de 2025.

______________________________________

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

16

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2024

AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA EM
PLACAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA
ABAIXO RELACIONADA, CONFORME SEGUE:

CONTRATADA: GRAMEIRA SANTO ANDRE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
endereço à Rodovia PR 317, nº s/n, KM 04, Lote 38-B, Bairro Colônia Mourão, na cidade de
Peabiru – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.076.874/0001-01. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, CONFORME QUANTIDADES
ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE AVISO.

VALOR TOTAL: R$ 47.250,00 (quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.00.00 1000

06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.00.00 1000

06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.00.00 1103

Grandes Rios/PR, 29 de janeiro de 2025.

__________________________                               _______________________________

  WILLIAM JOSÉ GONÇALVES                                     ANDRÉ ESTEVAN DAL BEN
       PREFEITO MUNICIPAL                                         Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
                                                                                        FISCAL DO CONTRATO

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

17

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PELÍCULA DE CONTROLE DE LUMINOSIDADE
SOLAR EM JANELAS DE VEÍCULOS, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO
RELACIONADA, CONFORME SEGUE:

CONTRATADA: LUIS ANTONIO GONÇALVES VIDROS, pessoa jurídica de direito privado, com
endereço à Rua João Ramalho, n° 1060, na cidade de Assis – SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
28.596.325/0001-06. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE
CONTROLE DE LUMINOSIDADE SOLAR EM JANELAS DE VEÍCULOS, CONFORME QUANTIDADES
ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE AVISO.

VALOR TOTAL: R$ 9.215,00 (nove mil, duzentos e quinze reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00   1103

06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00   1104

Grandes Rios/PR, 29 de janeiro de 2025.

__________________________                               ____________________________________
    WILLIAM JOSÉ GONÇALVES                                    NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES

       PREFEITO MUNICIPAL                                         Secretária Municipal de Educação

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

18

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207



    Conselho M. de Assistência Social de G. Rios 
Criado pela lei Municipal nº 777/2009 de 18 de Setembro de 2009 – 

FMAS -  CNPJ:18.548.014/0001-00 – publicado 08/10/2009 
 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
Avenida Brasil, S/N – Centro - Grandes Rios – Paraná.  

CEP: 86845.000 Fone: 43 - 34741172 
 

 

DELIBERAÇÃO Nº 001/2025 

 

 

O Conselho Municipal de Assistencial – CMAS, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1451/2024, em reunião ordinária no dia 29 de 

Janeiro de 2025. 

 

 

DECIDE: 

 

 

Art. 1º Art. 3º Aprovar o Balancete da Prestação de Contas do Lar São 

Vicente de Paulo do mês de Outubro e Novembro de 2024 referente ao repasse de 

recursos próprios FMAS para despesas de capital e custeio, e Incentivo ILPI no valor 

de R$ 21.700,00 para despesas de custeio e capital; 

Art. 2 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GRANDES RIOS, 29 de Janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

WILLIAM AMADOR ARAUJO 
Presidente do CMAS 

 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

19

Grandes Rios, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3207


		2025-01-29T23:04:09-0300




